
  Česká republika – Správa státních hmotných rezerv 

  Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 – Malá Strana  
 (dále jen „zadavatel“) 

 

 

Vyřizuje: Ing. Lucie Bubeníková, specialista veřejných zakázek, tel: 222 806 226, e-mail: lbubenikova@sshr.cz 
Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 – Malá Strana, tel.: +420 222 806 111, 

fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz, www.sshr.cz 

V Praze dne 31. 7. 2019 
Č. j.: 11007/19-SSHR 
Počet listů: 1 

 
Věc: Změna zadávací dokumentace č. 3 
VZ 17-146.2 Hasivo – pěnidlo pro hašení polárních a nepolárních kapalin 
evidenční číslo zakázky: Z2019-013272 
 

V rámci přezkumu námitek, které zadavatel obdržel dne 16. 7. 2019 (dále jen „námitky“) 

zadavatel rozhodl o úpravě formulace v článku II odst. 4 písm. c) a písm. d) Přílohy č. 1 

zadávací dokumentace – Kupní smlouvy tak, že při odevzdání věci požaduje (změny 

provedené oproti původnímu znění jsou zvýrazněny žlutě): 

c) Prohlášení, že hasiva neobsahují zakázané látky (včetně skupiny zakázaných fluorderivátů) 

dle seznamu Stockholmské úmluvy (o persistentních organických polutantech) např. 

perfluoroktansulfonovou kyselinu, její soli a látky příbuzné PFOS. Tuto skutečnost 

prodávající prokáže protokolem o chemické analýze fluorderivátů ve vzorku z dodávané 

šarže pěnidla. 

d) Prohlášení, že hasivo neobsahuje perfluoroktanovou kyselinu (PFOA), její soli a látky 
příbuzné PFOA dle Nařízení Komise (EU) 2017/1000 ke změně přílohy XVII nařízení 
REACH. Tuto skutečnost prodávající prokáže protokolem o chemické analýze fluorderivátů 
ve vzorku z dodávané šarže pěnidla. 

Tato změna je zohledněna v Příloze č. 1 zadávací dokumentace – v kupní smlouvě dle 

příslušné části VZ, která je v aktuálním znění Přílohou č. 1 této změny zadávací dokumentace. 

Pro zamezení pochybností zadavatel uvádí, že účastník je povinen do své nabídky použít 

znění kupní smlouvy pro příslušnou část, která je přílohou této změny zadávací dokumentace. 

V souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zadavatel při změně zadávacích podmínek přiměřeně 

prodlouží lhůtu pro podání nabídek, pokud to povaha provedené změny vyžaduje. Zadavatel 

již v rámci předchozí změny zadávací dokumentace (která byla taktéž vyvolána skutečnostmi 

zjištěnými v rámci přezkumu námitek) rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek, která 

byla stanovena v délce celé původní lhůty pro podání nabídek (tj. 75 kalendářních dnů), 

přičemž počátečním dnem pro její výpočet byl poslední den lhůty pro vydání rozhodnutí 

o námitkách (tj. 31. 7. 2019). Jelikož je tato změna zadávací dokumentace vydávána 

v návaznosti na skutečnosti zjištěné právě při přezkumu námitek a je vydána v den vydání 

rozhodnutí o námitkách, považuje zadavatel svou povinnost dle ust. § 99 zákona za splněnou. 

 
 
   Podepsáno elektronicky 
 

 Ing. Miroslav Basel 

 ředitel Odboru zakázek 
 

 
Příloha č. 1 – a) Kupní smlouva pro část 1 

 b) Kupní smlouva pro část 2 

mailto:lbubenikova@sshr.cz
file:///C:/Users/canm/AppData/veda/Local%20Settings/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/RGAWEWBJ/www.sshr.cz

		2019-07-31T16:33:43+0200
	Ing. Miroslav Basel 12a98b58a74519a9932313feaf568b847937bf38


		2019-07-31T14:44:58+0000
	Not specified




